
 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 3 w Rybniku 
44-200 Rybnik, ul. Energetyków 46 
www.szpital.rybnik.pl  e-mail: sekretariat@szpital.rybnik.pl 
Regon  272780323   NIP  642-25-85-351   KRS  0000067701 

 

 

Telefony: 
Centrala:         032 42-91-000 
Sekretariat:     032 42-91-254 

 

Główny Księgowy:       032 42-91-299 
Dział Organizacyjny:     032 42-926-11 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia:     032 42-91-288 

Fax:       032 42-28-272 
BGŻ BNP Paribas SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001 

 

Strona 1 z 3 

LAS-16/1-PN/9-2019       Rybnik, dnia 01.03.2019 r. 
 

Do Wykonawców uczestniczących 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

WYJAŚNIENIE 1 
W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA: 

dostawy produktów leczniczych stosowanych w programach lekowych i chemioterapii 
(zamówienie nr LAS-16-PN/9-2019) 

ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
z dnia 07.02.2019 r., nr 2019/S 027-059512 

 

W związku z wniesionymi zapytaniami, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. 
 

Pytanie 1: „Czy Zamawiający w par. 1.4.2  zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia 
zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem 
zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia 
powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. 
Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt 
zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.” 

Odpowiedź 1: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru 
umowy. 
 
Pytanie 2: „Czy Zamawiający w par. 2.2 usunie zdanie drugie? Skoro termin liczony jest w dniach 

roboczych, to nigdy koniec terminu nie przypadnie w dzień wolny – dni te nie są po prostu 
liczone w ogóle do biegu terminu. Zapis taki może rodzić wątpliwości co do terminu dostawy 
i sposoby jego liczenia, podczas gdy prawidłowym jest określenie >>2 dni robocze<<.” 

Odpowiedź 2: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru 
umowy. 
 
Pytanie 3: „Czy Zamawiający wydłuży termin wskazany w par. 3.3 tiret 1 z 48 godzin do 3 dni 

roboczych? Rozpatrzenie reklamacji wymaga weryfikacji całego procesu dostawy i kontaktu 
z poszczególnymi podmiotami uczestniczącymi w tym procesie, a następnie dostarczenia 
towaru Zamawiającemu. Wykonanie tego w terminie krótszym jest niemożliwe.” 

Odpowiedź 3: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru 
umowy. 
 
Pytanie 4: „Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 5.1 z 2% do wartości 

max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.” 
Odpowiedź 4: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru 
umowy. 
 



 

strona 2 z 3 

Pytanie 5: „Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie 
określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć 
miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych 
pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak 
określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów §1 ust.3 
oraz §12 ust.2 ppkt c) wzoru umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych 
zapisów w umowie?” 

Odpowiedź 5: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 6: „Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku 

możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło 
rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do 
rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez 
Wykonawcę (dotyczy zapisów §1 ust.4 pkt 4.1.3. wzoru umowy)?” 

Odpowiedź 6: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru 
umowy. 
 
Pytanie7: „Do treści §1 ust.4 pkt 4.5. wzoru umowy. Ponieważ Wykonawca zamówienia nie ma żadnego 

wpływu na decyzje Ministra Zdrowia w zakresie zmian cen, ogłoszoną w Obwieszczeniu, ani 
też na częstotliwość i zakres zamówień składanych przez Zamawiającego, to nie może 
ponosić konsekwencji zmiany cen produktów zakupionych i dostarczonych, będących 
własnością Zamawiającego. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu §1 
ust.4 pkt 4.5. wzoru umowy, obligującego Wykonawcę do dokonania korekt faktur VAT na 
towary, które dostarczył Zamawiającemu.” 

Odpowiedź 7: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru 
umowy. 
 
Pytanie 8: „Do treści §2 ust.7 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą 

z treści art. 552 k.c.: >>... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, 
które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego 
do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.<<” 

Odpowiedź 8: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru 
umowy. 

 
Pytanie 9: „Prosimy o dopisanie do §4 ust.1 projektu umowy: "..., chyba że inne okoliczności 

uzasadniają wystawienie większej ilości faktur (np. odrębne faktury dla środków 
kontrolowanych i dla produktów przewożonych w niskiej temperaturze).” 

Odpowiedź 9: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru 
umowy. 

 
Pytanie 10: „Do treści §5 ust.1 wzoru umowy. Prosimy o zmniejszenie wymiaru ewentualnej kary za 

opóźnienie dostawy lub wymiany reklamacyjnej do wysokości 0,5% wartości brutto 
niedostarczonego przedmiotu zamówienia za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, 
ponieważ wskazana we wzorze umowy kara jest rażąco wysoka.” 

Odpowiedź 10: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru 
umowy. 
 
Pytanie 11: „Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §10 ust.4 jako niezgodnych z normami 

współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za 
tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach 
publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych 
dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za 
realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją 
przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia 
Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.” 

Odpowiedź 11: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru 
umowy. 
 



 

strona 3 z 3 

Pytanie 12: „Do treści §12 ust.1 wzoru umowy. Ponieważ Wykonawca zamówienia nie ma żadnego 
wpływu na decyzje administracyjne odnoszące się do zasad rozliczeń Zamawiającego 
z Narodowym Funduszem Zdrowia ani też na częstotliwość i zakres zamówień składanych 
przez Zamawiającego, to nie może ponosić konsekwencji zmiany cen produktów 
zakupionych i dostarczonych, będących własnością Zamawiającego. W związku 
z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu §12 ust.1 wzoru umowy, obligującego 
Wykonawcę do dokonania korekt faktur VAT na towary, które dostarczył Zamawiającemu.” 

Odpowiedź 12: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru 
umowy. 

 
Ponieważ warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin 

składania ofert oraz wnoszenia wadium ustalony do dnia 13.03.2019 r. do godziny 10.00 
oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30. 

 
 


